JARA 発番 2021-086
2021 年 6 ⽉ 30 ⽇

各 位

公益社団法⼈⽇本ボート協会
パラローイング委員会

2020 東京パラリンピック PR3 混合舵⼿つきフォア出場権獲得について

6 ⽉ 29 ⽇付にて、PR3 混合舵⼿つきフォア⽇本代表クルーは 2020 東京パラリンピック ボート競技

の同種⽬に Bipartite 枠として推薦され、出場権を獲得する⾒込みとなりましたのでお知らせします。
今後、⽇本パラリンピック委員会並びに当協会にて推薦受諾連絡を⾏い、正式に出場権を獲得します。
その後、当協会内⼿続きを経て⽇本代表選⼿を内定し、⽇本パラリンピック委員会に推薦します。

＜ご参考＞
World Rowing ニュース
「FINAL BOATS SELECTED FOR THE TOKYO 2020 PARALYMPIC GAMES」
https://worldrowing.com/2021/06/29/final-boats-selected-for-the-tokyo-2020-pa
ralympic-games/

Bipartite 枠はいわゆる推薦枠で、２０２０東京パラリンピック ボート競技では PR2 混合ダブルスカル
種⽬、PR３混合舵⼿つきフォア種⽬で各 2 か国ずつ推薦されました。
⽇本は過去 3 ⼤会で、PR2 混合ダブルスカル 2 回、PR1 ⼥⼦シングルスカル 1 回 Bipartite 枠に推
薦され、パラリンピックに出場しています。

以上